
2023 9
мая

вторник
№ 35

(15763)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на второе 

полугодие 2023 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефонам: 
8-963-524-05-55, 4-63-64.

       ИЗВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ 
КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

1. В период с «18» апреля 2023 г. по «01» октября 2023 г. в отношении объектов недвижимости, 
расположенных на территории: Алтайский край, г. Рубцовск, кадастровые кварталы:

22:70:030702 (ограниченном улицами Северной, Голубичной в СНТ № 7);
22:70:021120 (ограниченном пер. Бульварным, ул. Революционной, пер. Рублевского, ул. 

Комсомольской); 
22:70:021127 (ограниченном улицами Карла Маркса, пер. Рублевского, пер. Гражданским, ул. 

Крупской) 
22:70:021234 (ограниченном улицами Пролетарской, пер. Пионерским, ул. Советской, пер. 

Гражданским)
22:70:021601 (ограниченном улицами Сельмашской, проездом Сельмашским, Веселоярским 

трактом, полосой отвода железной дороги)
22:70:011528 (ограниченном улицами Рихарда Зорге, Ударной, Трудовой, Сенной)
22:70:011529 (ограниченной улицами Рихарда Зорге, Ломоносова, Трудовой, Ударной)
будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с муниципальным 

контрактом № 2023.060 от 18.04.2023
заключенным со стороны заказчика: Администрация города Рубцовска Алтайского края
почтовый адрес: 658200, Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130
адрес электронной почты: office@rubtsovsk.org, номер контактного телефона: 8(385-57) 96-417
со стороны исполнителя: общество с ограниченной ответственностью «Геопроекткадастр»
кадастровым инженером Галяутдиновым Вадимом Ришатовичем 
наименование саморегулируемой организации в сфере кадастровых отношений, членом 

которой является кадастровый инженер: СРО Союз «Некоммерческое объединение кадастровых 
инженеров»

уникальный   регистрационный   номер   члена саморегулируемой организации кадастровых   
инженеров   в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров: 1371

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации 
кадастровых инженеров: 21.04.2016

идентификационный номер: 02-16-11395 
почтовый адрес: 452230, Россия, Башкортостан, Кушнаренковский район, с Кушнаренково,       ул. 

Паширова, д. 20 
адрес электронной почты: ooo-gpk@mail.ru
номер контактного телефона:  +7 9869697773
кадастровым инженером Зайдуллиной Алсу Рифовной 
наименование саморегулируемой организации в сфере кадастровых отношений, членом 

которой является кадастровый инженер: СРО Союз «Некоммерческое объединение кадастровых 
инженеров»

уникальный   регистрационный   номер   члена саморегулируемой организации кадастровых   
инженеров   в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров: 1046

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации 
кадастровых инженеров: 17.02.2014

идентификационный номер: 02-14-1114 
почтовый адрес: 452230, Россия, Башкортостан, Кушнаренковский район, с Кушнаренково,       

ул. Паширова, д. 20 
адрес электронной почты: ooo-gpk@mail.ru
номер контактного телефона:  +7 9378547354
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 

4 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с 
частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости»  могут быть внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости как о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре 
недвижимости сведений о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанному в 
пункте 1 извещения о начале выполнения   комплексных кадастровых работ кадастровому 
инженеру - исполнителю комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы 
и документы в отношении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке,  
установленном частями  1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ  
«О государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих или 
подтверждающих права на указанные объекты недвижимости.

3. Правообладатели объектов недвижимости - земельных участков, зданий, сооружений,   
объектов незавершенного строительства в течение  тридцати рабочих дней со дня 
опубликования извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ вправе 
предоставить кадастровому   инженеру - исполнителю комплексных кадастровых работ, 
указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ, по 
указанному в пункте 2 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ адресу 
сведения об адресе электронной почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется 
связь с лицом, чье право на объект недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу 
которого зарегистрировано ограничение права и обременение объекта недвижимости 
(далее - контактный адрес правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего 
уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории по 
результатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания согласительной 
комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков.

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных 
кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и 
обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных 
кадастровых работ в установленное графиком время.

 5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

№ п/п Место выполнения комплексных 
кадастровых работ

Время выполнения комплексных кадастровых 
работ

1. Алтайский край, г. Рубцовск, 
кадастровый кварталы 22:70:030702, 
22:70:021120, 22:70:021127, 
22:70:021234, 22:70:021601, 
22:70:011528, 22:70:011529

с 18 апреля 2022 года по 01 октября 2023 
года

№ п/п Даты и сроки Виды работ
1 Подготовительные работы

1.1 Не позднее 10 рабочих дней со дня 
заключения контракта

Обеспечение Заказчиком информирования 
населения о начале выполнения комплексных 
кадастровых работ в соответствии с пунктом 1 
статьи 42.7 Закона № 221-ФЗ

1.2 Не позднее 20 рабочих дней со дня 
заключения контракта

Формирование Заказчиком согласительной 
комиссии

1.3 Не позднее 10 рабочих дней со 
дня опубликования Заказчиком 
извещения о начале выполнения 
комплексных кадастровых работ

Уведомление Подрядчиком правообладателей 
объектов недвижимости, являющихся 
объектами комплексных кадастровых 
работ, о начале выполнения таких работ в 
соответствии с пунктом 2 статьи 42.7 Закона 
№ 221-ФЗ

1.4 Не позднее 20 рабочих дней со дня 
заключения контракта

Осуществление Подрядчиком сбора исходных 
данных и сведений, необходимых для 
выполнения комплексных кадастровых работ

2 Подготовка проекта карт-планов территории кадастровых кварталов
2.1 Не позднее 10 рабочих дней со дня 

окончания подготовительного этапа
Проведение Подрядчиком обследования 
объектов недвижимости, определение 
характеристик объектов недвижимости и 
местоположения объектов недвижимости 
(определение координат характерных точек 
границ земельных участков, контуров зданий, 
сооружений)

2.2 Не позднее 15 рабочих дней со дня 
окончания подготовительного этапа

Предоставление в орган регистрации прав 
заявлений, предусмотренных подпунктом  
3 пункта 2 статьи 42.6  Закона  
№ 221-ФЗ, и сведений о выявленных 
объектах, указанных в пункте 4.1. статьи 42.1 
Закона № 221-ФЗ

2.3 Не позднее 15 рабочих дней со дня 
окончания подготовительного этапа

Направление Подрядчиком Заказчику 
сведений о выявленных объектах, указанных 
в пункте 4.1. статьи 42.1 Закона № 221-ФЗ, и 
информацию, предусмотренную подпунктом 
5.1 пункта 2 статьи 42.6 Закона № 221-ФЗ

2.4 Не позднее 20 рабочих дней со дня 
окончания подготовительного этапа 

Разработка Подрядчиком проектов карты-
плана территории кадастровых кварталов 
22:70:030702, 22:70:021120, 22:70:021127, 
22:70:021234, 22:70:021601, 22:70:011528, 
22:70:011529 и проверка данных проектов 
карты-плана на соответствие требованиям 
законодательства при помощи сервиса 
«Личный кабинет кадастрового инженера»

2.5 Не позднее 20 рабочих дней со дня 
окончания подготовительного этапа

Предоставление Подрядчиком Заказчику 
проектов карты-плана территории 
кадастровых кварталов 22:70:030702, 
22:70:021120, 22:70:021127, 22:70:021234, 
22:70:021601, 22:70:011528, 22:70:011529 (по 
готовности)

2.6 Не менее чем за 15 рабочих дней 
до дня заседания согласительной 
комиссии

Направление Заказчиком извещения о 
проведении заседания согласительной 
комиссии и завершении подготовки проекта 
карты-плана территории

2.7 Не позднее 15 рабочих дней со 
дня опубликования извещения 
о проведении заседания 
согласительной комиссии и в течение 
35 календарных дней со дня первого 
заседания согласительной комиссии

Обеспечение согласования местоположения 
границ земельных участков в порядке, 
предусмотренном статьёй 42.10 Закона № 
221-ФЗ  (Заказчик, Подрядчик) 

2.8 По истечении 35 календарных 
дней со дня первого заседания 
согласительной комиссии

Доработка Подрядчиком по результатам 
работы согласительной комиссии проекта 
карты-плана территории, подготовка актов 
согласования  местоположения границ, 
проверка доработанного проекта карты-
плана на соответствие требованиям 
законодательства при помощи сервиса 
«Личный кабинет кадастрового инженера» 

2.9 Не позднее 20 рабочих дней со дня 
истечения срока предоставления 
предусмотренных пунктом 14 статьи 
42.10 Закона № 221-ФЗ возражений 
заинтересованных лиц

Предоставление Подрядчиком и 
Согласительной комиссией на утверждение 
Заказчику проектов карты-плана территории 
кадастровых кварталов  22:70:030702, 
22:70:021120, 22:70:021127, 22:70:021234, 
22:70:021601, 22:70:011528, 22:70:011529 
в окончательной редакции и необходимые 
для его утверждения материалы заседания 
согласительной комиссии (акты согласования 
местоположения границ, протокол заседания и 
заключение согласительной комиссии)

2.10 Не позднее 3 рабочих дней со дня 
предоставления окончательной 
редакции карт-планов и 
необходимых для их утверждения 
материалов

Утверждение Заказчиком карт-планов 
территорий 

2.11 Не позднее 3 рабочих дней со дня 
утверждения Заказчиком карт-
планов территорий

Подготовка Подрядчиком карт-планов 
территорий кадастровых кварталов 
22:70:030702, 22:70:021120, 22:70:021127, 
22:70:021234, 22:70:021601, 22:70:011528, 
22:70:011529 в форме электронного 
документа и направления Заказчику для 
предоставления в орган регистрации прав 

3 Обеспечение внесения сведений об объектах недвижимости, которые получены в 
результате проведения комплексных кадастровых работ, в ЕГРН

3.1 Не позднее 3 рабочих дней со дня 
предоставления Исполнителем карт-
планов в электронной форме

Обеспечение предоставления Заказчиком 
карт-планов территорий в орган регистрации 
прав для внесения сведений об объектах 
недвижимости в ЕГРН

3.2 Не позднее 2 рабочих дней 
при поступлении замечаний, 
приостановок от органа регистрации 
прав 

Обеспечение Подрядчиком исправления 
ошибок и недочетов, выявленных 
при внесении сведений об объектах 
недвижимости, являющихся объектами 
комплексных кадастровых работ, в ЕГРН

3.3 Не позднее 2 рабочих дней со дня 
получения подтверждения от органа 
регистрация прав внесения сведений 
в соответствии с картами-планами 
территорий

Предоставление Подрядчиком Заказчику 
карт-планов территории кадастровых 
кварталов 22:70:030702, 22:70:021120, 
22:70:021127, 22:70:021234, 22:70:021601, 
22:70:011528, 22:70:011529 на бумажном 
носителе и в форме электронного документа, 
соответствующих требованиям приказа 
Минэкономразвития России от 21.11.2016 № 
734 
«Об установлении формы карты-плана 
территории и требований к ее подготовке, 
формы акта согласования местоположения 
границ земельных участков при выполнении 
комплексных кадастровых работ и требований 
к его подготовке»



МВ2 стр. 9 мая  2023 г. № 35
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 35 (15763) от 9 мая 2023 г. Время подписа-
ния в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (8.05.2023 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на 
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Алтай-
скому краю и Республике Алтай. 
Регистрационный номер: серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.   (12+) Учредители: Администрация    города      Рубцовска   Алтайского     края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Руб-
цовск, пер. Гражданский, 33. Телефоны: корреспонденты  (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, Алтайский край,  
г. Рубцовск, ул. Пролетарская, 238, кв.15. 

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2023 № 1369
Об утверждении Порядка предоставления льготного проезда отдельным категориям 

граждан на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Рубцовска Алтайского 
края

Во исполнение постановления Правительства Алтайского края от 20.03.2017 № 91 «О 
порядке предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан», в соответствии 
с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 17 
части 1 статьи 3, статьей 14 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь распоряжением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.05.2023 № 293л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить право проезда отдельных категорий граждан по электронному проездному 
билету, дающему право на льготный проезд на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по 
регулируемым тарифам на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края.

2. Утвердить Порядок предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Рубцовска Алтайского края согласно 
приложению к постановлению.

3. Определить на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края 
организацию, обеспечивающую граждан электронными проездными билетами – муниципальное 
унитарное троллейбусное предприятие муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края (Черноиванов С.П.) (далее – уполномоченная организация).

4. Уполномоченной организации в соответствии с заключенным договором о возмещении 
расходов по организации транспортного обслуживания отдельных категорий граждан, согласно 
требованиям Положения о порядке обеспечения отдельных категорий граждан проездными 
билетами, дающими право на льготный проезд, утвержденного постановлением Правительства 
Алтайского края от 20.03.2017 № 91, представлять в краевое государственное казенное 
учреждение «Управление социальной защиты населения по городу Рубцовску и Рубцовскому 
району»:

ежемесячный отчет о количестве реализованных (активированных) электронных проездных 
билетах с приложением реестра граждан, внесших денежные средства для активации 
электронного проездного билета;

ежемесячный отчет о возмещении расходов. 
5. Комитету Администрации города Рубцовска Алтайского края по промышленности, 

энергетике, транспорту и дорожному хозяйству осуществлять контроль за распределением 
между организациями и индивидуальными предпринимателями, занимающимися транспортным 
обслуживанием отдельных категорий граждан, средств, выделяемых уполномоченной 
организации на возмещение расходов по оказанию транспортных услуг на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по регулируемым тарифам на территории муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края.

6. Признать постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.04.2022 
№ 1002 «О мерах по реализации постановления Правительства Алтайского края от 20.03.2017 № 
91 «О порядке предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан» утратившим 
силу.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное 
время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2023.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному 
хозяйству и экологии Обуховича О.Г.

В. И. ПЬЯНКОВ, первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска –
 председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

Приложение
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 03.05.2023 № 1369
Порядок предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Рубцовска Алтайского края
1. Настоящий порядок предоставления льготного проезда отдельным категориям граждан 

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Рубцовска Алтайского края (далее 
– Порядок) определяет порядок оформления, выдачи, использования электронных проездных 
билетов, дающих право на льготный проезд автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом, осуществляющим перевозки по регулируемым тарифам на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, отдельными категориями граждан, (далее – электронный проездной билет) по 
месту жительства или по месту пребывания на территории города Рубцовска Алтайского края (за 
исключением имеющих документальное подтвержденное место жительства в других субъектах 
Российской Федерации).

Проживание по месту жительства или по месту пребывания на территории города Рубцовска 
Алтайского края подтверждается документом, удостоверяющим личность, содержащим сведения 
о месте жительства, свидетельством о регистрации по месту пребывания или решением суда.

2. Правом на получение и использование электронных проездных билетов обладают:
1) граждане, учтенные в Федеральном регистре лиц, имеющих право на получение 

государственной социальной помощи, за исключением граждан, учтенных в Федеральном 
регистре лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, только в 
целях установления социальной доплаты к пенсии, на основании:

а) Закона Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

б) Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»;
в) Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации»;
г) Федерального закона от 26.11.1998 № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской 

Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на 
производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»;

д) Федерального закона от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, 
подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском 
полигоне»;

е) части 8 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении 
изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных 
законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;

ж) постановления Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 2123-1 
«О распространении действия Закона РСФСР «О социальной защите граждан, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» на граждан из 
подразделений риска»;

2) граждане, учтенные в краевом регистре лиц, имеющих право на получение мер социальной 
поддержки на основании:

а) закона Алтайского края от 03.12.2004 № 59-ЗС «О мерах социальной поддержки жертв 
политических репрессий»;

б) закона Алтайского края от 03.12.2004 № 61-ЗС «О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий ветеранов»;

3) лица, сопровождающие детей-инвалидов.

3. Право льготного проезда отдельным категориям граждан, имеющим электронный 
проездной билет, на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края предоставляется на муниципальных маршрутах регулярных перевозок автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом, работающим по регулируемым 
тарифам:

на троллейбусных маршрутах № 1, 2;
на автобусных маршрутах № 31, 32;
на садоводческих (сезонных) автобусных маршрутах № 107, 118, 125.
4. Электронный проездной билет – персональная транспортная карта, активированная в 

установленном постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края порядке, 
предоставляющая право на льготный проезд отдельным категориям граждан, указанных 
в пункте 2 настоящего Порядка, автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом, работающим на муниципальных маршрутах регулярных перевозок 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края с применением регулируемого 
тарифа.

Электронный проездной билет действителен при предъявлении документа, номер которого 
указан в электронном проездном билете, и не подлежит передаче другому лицу.

5. Оформление электронного проездного билета осуществляется при предъявлении 
гражданином документа, удостоверяющего личность, документа подтверждающего право на 
получение мер социальной поддержки.

Лица, сопровождающие детей-инвалидов, предъявляют свидетельство о рождении ребенка. 
Инвалид, лицо, сопровождающее детей-инвалидов, вправе предоставить документ об 

установлении инвалидности, выданный федеральным государственным учреждением медико-
социальной экспертизы по собственной инициативе.

6. На электронном проездном билете при оформлении наносятся следующие сведения:
фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, которому оформляется билет;
номер документа, подтверждающего право на получение и использование электронного 

проездного билета.
При оформлении электронного проездного билета лицу, сопровождающему ребенка-

инвалида, в билете указывается фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ребенка-
инвалида и производится надпись «Для сопровождающего». При сопровождении ребенка-
инвалида электронный проездной билет оформляется на одного сопровождающего.

7. Оформление и выдача электронных проездных билетов осуществляется в пунктах, 
организованных уполномоченной организацией.

8. Первичное оформление и выдача электронных проездных билетов осуществляется 
бесплатно.

9. Оформление и выдача электронного проездного осуществляется с 15 числа (включительно) 
месяца, предшествующего месяцу, на который активируется электронный проездной билет, по 5 
число (включительно) месяца, на который активируется электронный проездной билет.

Электронный проездной билет выдается на неограниченное количество поездок в течение 
периода времени, на который он активирован

10. При оформлении и выдаче электронного проездного билета осуществляется его первая 
активация, которая осуществляется после внесения гражданином на счет электронного 
проездного билета суммы денежных средств равной стоимости реализации проездных билетов 
отдельным категориям граждан, установленной постановлением Правительства Алтайского 
края от 20.03.2017 № 91 «О порядке предоставления льготного проезда отдельным категориям 
граждан».

11. Электронный проездной билет используется для проезда после совершения операции по 
его активации.

12. Активация электронного проездного билета осуществляется ежемесячно после 
внесения на его счет в течение срока активации суммы денежных средств равной стоимости 
реализации проездных билетов отдельным категория граждан, установленной постановлением 
Правительства Алтайского края от 20.03.2017 № 91 «О порядке предоставления льготного 
проезда отдельным категориям граждан».

13. Срок активации электронного проездного билета – период, в течение которого должно 
быть произведено внесение на счет электронного проездного билета суммы денежных средств 
для ее использования в течение месяца, на который активируется электронный проездной билет.

Срок активации электронного проездного билета устанавливается с 15 числа (включительно) 
месяца, предшествующего месяцу, на который активируется электронный проездной билет по 5 
число (включительно) месяца на который активируется электронный проездной билет.

14. При использовании электронного проездного билета для проезда осуществляется 
регистрация поездки, кондуктор (водитель) выдает пассажиру билет, распечатанный транспортным 
терминалом. Если электронный проездной билет не активирован, пассажир оплачивает проезд в 
соответствии с установленными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского 
края тарифами на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок муниципального образования город Рубцовск Алтайского края наличными 
денежными средствами либо безналичным способом оплаты проезда.

15. В случаях утраты или неисправности электронного проездного билета, изменения 
персональных данных гражданина, нанесенных на электронный проездной билет, гражданин 
обязан обратиться в пункты, организованные уполномоченной организацией с письменным 
заявлением о блокировке электронного проездного билета и предъявлением документа, 
удостоверяющего личность.

16. В случае блокировки электронного проездного билета возврат стоимости его реализации 
гражданину не осуществляется.

Повторное оформление и выдача электронного проездного билета осуществляется в порядке, 
предусмотренном пунктами 5, 17, 18, 19 настоящего Порядка в пунктах, организованных 
уполномоченной организацией.

При повторном оформлении и выдаче электронного проездного билета восстанавливается 
период времени, на который был активирован заблокированный электронный проездной 
билет, при условии обращения держателя электронного проездного билета за повторным 
оформлением и выдачей электронного проездного билета в течение календарного месяца, на 
который был активирован заблокированный электронный проездной билет.

17. В случае обнаружения держателем электронного проездного билета неполадок в работе 
электронного проездного билета держатель электронного проездного билета вправе обратиться 
в пункты, организованные уполномоченной организацией с письменным заявлением на замену 
электронного проездного билета при предоставлении:

документа, удостоверяющего личность;
неисправного электронного проездного билета.
18. При подтверждении неисправности электронного проездного билета, возникшей в течение 

гарантийного срока службы электронного проездного билета (1 год), и в случае изменения 
персональных данных – держателю электронного проездного билета в день обращения выдается 
исправный электронный проездной билет. Замена неисправного электронного проездного 
билета осуществляется бесплатно.

19. При подтверждении неисправности электронного проездного билета, возникшей по 
вине держателя электронного проездного билета, а также по истечении гарантийного срока и в 
связи с потерей электронного проездного билета, ему выдается в день обращения исправный 
электронный проездной билет при предъявлении документа, удостоверяющего личность и после 
оплаты держателем электронного проездного билета стоимости услуги по присоединению к 
автоматизированной системе оплаты и учета проезда.

Администрация города Рубцовска Алтайского края доводит до сведения населения в со-
ответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса РФ информацию о возможном предоставлении 
земельного участка категории земель населенных пунктов для индивидуального жилищно-
го строительства, ориентировочной площадью 562 кв. м, расположенного по ул. Ангарской, 9 
в г. Рубцовске.

  Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды вышеуказанного земельного участка можно в Администрации города Рубцовска 
Алтайского края в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения 
в газете «Местное время» по адресу: Алтайский край, г.Рубцовск, пер. Бульварный, 25, тел. 
8(38557)9-64-17, комитет по архитектуре и градостроительству.


